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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr. (84 prot. Shkodér, mé O L . 02,.2026
VENDIM

Nr. 16, daté 27.02.2026

PER MIRATIMIN E SHTESES SE PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER,
TE MIRATUAR ME VKB NR. 84, DATE 18.12.2025, PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2026-2028 TE BASHKISE SHKODER, PER PROJEKTIN ‘SHTEPIA QE NDERTON T
ARDHMEN - RIKONSTRUKSIONI I SHTEPISE SE FEMIJES (6-15 VIEC)

Késhilli Bashkiak Shkodér, n€ mbledhjen e tij t€ datés 27.02.2026, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé Shkodgr, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjit
nr. 10296, daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; ligjit nr.
87/2025Pér buxhetin e vitit 2026”; Udhézimit nr. 2, daté 14.01.2026, t& Ministrisé sé Financave
“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”; Kontratés s& Grantit nr. 2589 Prot., dat& 04.02.2026,
ndérmjet Ambasad€s s€ Japonis€ né Shqip€ri dhe Bashkisé Shkodér; Vendimit t&¢ Keéshillit
Bashkiak nr. 84, daté 18.12.2025, “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 20262028 t& Bashkisé Shkodér”, si dhe pasi shqyrtoi dokumentacionin
¢ pérgatitur nga administrata ¢ Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. T& miratoj€ shtesén e planit n€ buxhetin e Bashkisé Shkodér, t&€ miratuar me VKB nr. 84, daté
18.12.2025, “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér”, pér projektin “Shtépia qé€ ndérton té ardhmen
— Rikonstruksioni i Shtépis€ sé Fémijés (6-15 vjeg)”, financuar nga Qeveria e Japonisé
népérmjet Programit GGP/KUSANONE dhe Bashkis¢ Shkodér, né zbatim té Kontratés sé
Grantit nr. 2589 Prot., daté 04.02.2026.

2. Vlerae financimit nga Qeveria e Japonisé (Programi GGP/KUSANONE) éshté 122,575 euro,
pér rikonstruksionin e ambienteve dhe rehabilitimin e mensés, e konvertuar né leké né shumén
11,848,099.5 leké, sipas kursit t€ kémbimit té datés 02.02.2026, daté e nénshkrimit té
kontrat€s s€ grantit. Vlera e bashkéfinancimit nga Bashkia Shkodér éshté 4,505,988.9 leké,
duke arritur n€ két€ ményré buxhetin total t&€ projektit né shumén 16,354,088.4 leké. Projekti
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do té€ zbatohet me llogari brenda sistemit té thesarit dhe do té pérfshihet né programin buxhetor
AG141 “Pérkujdesi Social”, aktiviteti P.AG141.Q6.01.A4 “Shtépia g€ ndérton t& ardhmen —
Rikonstruksioni i Shtépisé s€ Fémijés (6-15 vjeg)”, me institucion likuidues Bashking

Shkodeér, sipas detajimit si mé poshté:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura Totali Nga kjo:
(Lek) Shpenzime Shpenzime kapitale |
Operative té trupézuara (231)
_ | (602) _
Shuma 2026 16,354,088.4 1,840,608 14,513,480.4
' Shuma totale e Projektit | 16,354,088.4 | 1,840,608 @ 14,513,480.4
Buxheti me burim financimi donacion né leké
Shpenzimet e llogaritura Totali Nga kjo: :
(Lek) Shpenzime Shpenzime
Operative kapitale té
(602) trupézuara (231)
' Shuma 2026 1 11,848,099.5 - 11,848,099.5
Shuma totale (financim nga donatori) ' 11,848,099.5 ] 11,848,099.5
Buxheti me burim financimi fondet e veta n€ leké.
Shpenzimet e llogaritura Totali Nga kjo:
(Lek) Shpenzime Shpenzime kapitale
Operative té trupézuara
(602) (231)
' Shuma 2026 2,136,369 1,840,608 ' 295,761
Shuma totale e Bashkéfinancimit 2,136,369 1,840,608 | 295,761
Shpenzime me burime t€ veta pér TVSH:
Shpenzimet e llogaritura Totali Nga kjo:
(Lek) Shpenzime Shpenzime kapitale
Operative (602)  té trupézuara (231)
Shuma 2026 2,369,619.9 | | 2,369,619.9
| 2,369,619.9

Shuma totale e bashkéfinancimit  2,369,619.9

3. Bashkia Shkodér do té financojé me fondet e veta: shpenzime operative (artikulli 602) né
shumén 1,840,608 leké; shpenzime kapitale t€ trup€zuara (artikulli 231), pér mbikéqyrje dhe
kolaudim, né shumén 295,761 leké; si dhe tatimin mbi vlerén e shtuar (TVSH) né shumén

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: infolwbashkiashkoder.cov.al

2



2,369,619.9 leké, duke arritur né njé total prej 4,505,988.9 leké. Ky fond do t& pérballohet
pérmes rialokimit t€ fondeve té vitit 2025, sipas fishes financiare bashké&lidhur kétij vendimi.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 39 vota

Vota Pro 39

Vota Kundér 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  02.03.2026

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj Oltion L 4{
% o

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info(

(@ bashkiashkoder.gov.al
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P.AG141.Q6.01.A4 “Shtépia qé Programi AG 141 Perkujdesi Social
ndérton t€ ardhmen — Rikonstruksion i
Shtépis€ s€ Fémijés (6-15 vieg)”

Nr. 51

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit:

i. Situata
Bashkia Shkodér €sht€ shpallur fituese me projektin “Shtépia q& ndérton t& ardhmen — Rikonstruksion i Shtépisé€ sé&

Fémijés (6-15 vjeg)”, 1 financuar nga Qeveria Japoneze né kuadér t€ Programit t€ Ndihmén me Grante pér Projektet
e Sigurisé Njerézore né Nivelin Lokal (GGP/KUSANONE), duke u vlerésuar pér angazhimin institucional né
pérmirésimin e kushteve sociale dhe infrastrukturés pér fémijét, pérvojén e méparshme né zbatimin e projekteve t&
ngjashme dhe gatishméring pér bashkéfinancim. Sht€pia e Fémijés pér moshén 6-15 vjeg, e themeluar né vitin 1944, éshté
institucioni mé i vjetér rezidencial né territorin ¢ Bashkisé Shkodér. Aktualisht strehohen rreth 30 fémijé pa kujdes
prindéror, si dhe shérbejné rreth 26 punonjés. Megjithése ndér vite jané realizuar disa ndérhyrje pér pérmirésimin e
kushteve t& brendshme, nevoja pér njé rehabilitim t€ métejshém mbetet ende e domosdoshme. Problematikat e evidentuara
pérfshijné amortizimin e suvasé dhe dyshemeve, praniné€ e lagéshtirés né gati, sistem ndrigimi t€ vjetéruar dhe joefikas,
ambiente sanitare t€ amortizuara, si edhe jo t€ gjitha hapésirat jan€ né€ kushte optimale. Disa nga ké&to hapsirave
perceptohen si t€ flohta, jo mikpritése dhe me nevojé pér rinovim.

Zbatimi i projektit “Shzépia qé ndérton té ardhmen” do té realizohet mbi bazén e Kontratés s€ Grantit me Nr. 2589 Prot. |
daté 04.02.2026, t€ nénshkruar ndérmjet- Ambasadés s€ Japonis€ né Shqipéri dhe Bashkisé Shkodér, me vleré financimi
122,575 euro, € konvertuar né lek, né vleré 11,848,099.5 leké& me kursin ¢ kémbimit t€ daté€s 02.02.2026, kur éshté
firmosur kontrata e grantit. Referuar késaj kontrate, Bashkia Shkodér do t€ pajisé donatorin me faturé/mandat arkétimi t&
léshuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi, pér shumén e ploté€ t& grantit t& pérfituar, si dokument zyrtar qé vérteton
pranimin e fondeve. Bashkia Shkod&r merr pérsipér angazhimin g€, brenda vitit 2026, t€ financoj& me fondet e veta: z€rin
e shpenzimeve “Punime Bojatisje” né€ vlerén 1,840,608 leks, (mbikqyrje, kolaudim) né& vlergn 295,761 leké si dhe
mbulimin e TVSH-sé né€ vlerén 2,369,619.9 leké, n€ njé total prej 4,505,988.9 leké.

ii. Synimi i projektit

Q&llimi i projektit &shté rikonstruksioni i objektit “Shtépia e Fémijés (6-15 vje¢)”, me synim transformimin e hapésirave]
ckzistuese né njé mjedis mé t€ ngrohté, mé té sigurt dhe funksional, q&€ garanton kushte mé& t€ mira dhe mé té& pérshtatshme péi
nevojat e tyre zhvillimore.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

- Rikonstruksioni i Shtépisé sé Fémijés (6-15 vjeg)

- Blerje paisje pér mensen

- Lyerje e ploté i fasadés s€ jashtme pér pérmirésimin e ambientit estetik.

b)Rezultatet qé prisni

- Pérmirésimi i kushteve t€ jetesés pér fémijét;

- Hapésira mé funksionale dhe mbéshtetése;

- Pérmirésim estetik i institucionit dhe psikologjik t€ fémijéve.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet ¢ mundshme né projekt
Bashkia Shkodér Ambasada Japoneze

€) Shpenzimet e llogaritura

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al



Totali (Iek€) Nga kjo:
Paga Sigurime | Operative Tra;:;fen Kapitale
A.1 | Rikonstruksion i i Shtépisé€ s& 11,848,099.5 11.848.099.5
Fémijés (6-15 vjeg) (Donatori)
A.2 | Lyerje godine (Punime bojatisje) 1,840,608 1.840.608
(burimet ¢ veta) T
A.3 |Mbulimi i TVSH (burimet e veta) 2,369,619.9 2,369,619.9
A4 | Mbikqyrje (burimet e veta) 260,576 260,576
A5 | Kolaudim (burimet € veta) 35,185 35,185
1,840,608 14,513,480.4
h b ? k) Ll
Shuga 16,354,088.4
zimin e projektit:

f) Periudha e zbatimit

Viti 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek reali
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale dhe Rinisé, Bashkia Shkoder dhe

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info{ibashkiashkoder.qov.al




